

30 kwietnia 2018



## Uroczystości

Marszałek **Adam Jarubas** oraz członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek** wezmą udział w obchodach uroczystości Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Początek godz. 12.00 na Rynku w Kielcach. W programie m.in. : wprowadzenie w temat święta, uroczyste podniesienie Flagi Państwowej (Kielecki Szwadron Kawalerii), wręczenie nagród laureatom VI Turnieju Poczty Sztandarowych Szkół, godz. 21.00 uroczysty Capstrzyk (opuszczenie flagi państwowej).

### 3 maja

W całym regionie odbywać się będą uroczyste obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Marszałek **Adam Jarubas** weźmie udział w uroczystościach w Jędrzejowie i Pińczowie a wicemarszałek **Jan Maćkowiak** w Kielcach i Skarżysku-Kamiennej. W kieleckich i jędrzejowskich uroczystościach uczestniczył będzie także członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**.

### 6 maja

W Parku Etnograficznym w Tokarni odbędzie się XXVI edycja imprezy „Wytopki Ołowiu”. Weźmie w niej udział marszałek **Adam Jarubas**. Początek godzina 10:00. Jak informuje Muzeum Wsi Kieleckiej: imprezie od lat nieodłącznie towarzyszą prezentacje o charakterze edukacyjnym, przedstawiające zwiedzającym historyczne i technologiczne zagadnienia hutnictwa ołowiu oraz produkcji miedzi w Górach Świętokrzyskich. Zaprezentowany zostanie proces otrzymywania smoły drzewnej i pędzenia dziegciu metodą „garnek na garnku”. W drewnianym budynku elektrolizera odbędzie się pokaz elektrolitycznego otrzymywania miedzi metodą Stanisława Ignacego Łaszczyńskiego opracowaną i opatentowaną w 1906 roku. Uruchomione zostanie piecowisko, w którym odbywać się będzie wytop ołowiu oraz bicie pamiątkowych denarów. Imprezie będzie towarzyszył “Kiermasz sztuki ludowej”. Weźmie w nim udział kilkunastu twórców z Regionu Świętokrzyskiego, którzy trudnią się hafciarstwem, rzeźbiarstwem, garncarstwem, wycinkarstwem oraz kowalstwem. Będzie można podziwiać oraz zakupić tradycyjne, drewniane zabawki ludowe.

\* \* \*

W Sulisławicach marszałek **Adam Jarubas** uczestniczył będzie w uroczystym przekazaniu samochodu pożarniczego dla lokalnej Ochotniczej Straży Pożarnej .

\* \* \*

W daleszyckich obchodach Dnia Strażaka udział weźmie członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**.